
 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí a územního rozvoje, obdržel dne 
8. 12. 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Obracíme se na vás ohledně události, která silně znepokojila nás, osadníky z kolonie na Slatinách. 

Nerozumíme vašemu jednání a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písni, d) zákona č. 106/1999 Sb. o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, prosíme o odpověď na následující dotazy:  
1) Z jakého důvodu došlo dne 4. 12. 2020 ke zbourání domu č. 100 v na pozemku č. 3099/1 ?  
2) Kdo tyto práce objednal a zajistil ?  

3) Bylo v souladu s provedenou evidencí v předstihu před zahájením bourání uvědomeno odd. parm péče ? 
Pokud ne, pak z jakého důvodu ?  
Moc děkuji za informace s pozdravem krásného dne .“  

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do datové 
schránky formou textu tohoto přípisu.  

 

ad 1)  

V souladu s usnesením Zastupitelstva MČ Praha 10 č. 15/3/2020 ze dne 2. 3. 2020 došlo k využití předkupního 
práva k nouzové stavbě č. 100, budově bez čísla popisného nebo evidenčního, nezapsané v katastru 

nemovitostí, stojící na pozemku parc. č. 3099/1, k. ú. Michle a převzetí nemovitosti od předchozího vlastníka. 
Již v předkládaném materiálu bylo Zastupitelstvo MČ Praha 10 informováno o možnosti následného zbourání 
stavby a uvolnění pozemku pro budoucí využití, a to z důvodu jeho havarijního stavu. V návaznosti na tuto 

skutečnost, tedy na havarijní stav objektu, byl objekt předán odboru životního prostředí a územního rozvoje 
k dořešení jeho demolice.  

 

ad 2)  

Odstranění stavby objednal odbor životního prostředí a územního rozvoje. Práce na základě objednávky zajistila 
společnost AVE Pražské komunální služby a.s. 
 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor životního prostředí a 

územního rozvoje 

  spolek „Na Slatinách z.s.“ 

 

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-217959/2020 

Vyřizuje linka:  Šimonová / 384 

V Praze dne:  4. 1. 2021     

    



Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

ad 3)  

Oddělení památkové péče nebylo uvědomeno, neboť objekt podléhal památkové ochraně dle zák. 20/1987 
Sb., o památkové péči. 
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Martin Pecánek                                                                                                   

vedoucí odboru životního prostředí  
a územního rozvoje                             „otisk úředního razítka“ 

„podepsáno elektronicky“ 

 


